
refeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13910-039
Fine: (19) 2660 -- 4484

P

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓlilO N' 516/2023

CONCORliÊNCIA PUBLICA N' 043/2023

Mana Emília Peçanha dc Oliveira Sirva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório CI'-CONCORRENCIA PUBLICA 043/2023, e AD.JI.JI)ICA o objeto

"Contratação cle empresa especializada para fornecimento dc mão de obra e

materiais para ampliação do Sistema dc Monitoramento existente no DAE,

incluindo 1 ] novas estações", em favor da licitante a seguir com seu respectivo item e

valor e global:

Nome: CONTROL ENGENHARIA E AUTOMACAO LTI)A -- CNPJ
13.435.123/0001-05

I'oral Fornecedor: R$ 400.1 14,79 (quatrocentos mil cento e catorze reais c
sete"ta e nove centavos)

Descrição

FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS PARA ANIPLIAÇÃO DO SISÍÉÚÀ ÓÊ
AUTOMAÇÃO E TELEMETRIA EX[STENTE NO DAE, CONTA:MPLANDO ] ] NOVAS ÁREAS
DO SISTENIA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Valor Total
li$ 400.114,79

Jaguariúna,22 de abril de 2024

Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva

Secretária de Gabinete

Página l de l



© IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DEJAGUARIÜNA
Segunda-feira, 22 de abril de 2024 Ano X l Edição ne 1381 l Página 3 de 4

solicitação/requerimento, de acordo com incisa ll do Artigo
nQ 292 da L.C. nQ 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a flm
de cumprir-se o determinado no incíso 111 do mencionado
artigo, é afixado o presente EDITAL.

Protocolo n9 466/2024, CNPJ nQ 48.054.723/0001-08,
em nome de CONDOMÍNIO RESIDENCIAL RECANTO
DOS LAGOS. retorno da correspondência contendo Ofício
DFTDPA nP 244/2024

Temlêml o(s) contribuinte(sl supracitado(s) o prazo
improrrogável de IO (dez) dias, contados a partir da
publicação deste, para cientificação do conteúdo e
atendimento do solicitado no(s) respectivo(s)
ofício(s); findado o prazo, ols) mesmo(s) estará(estarão)
sujeitoes) às penalidades previstas na legislação vigente.

Ols} interessadols) poderlãol solicitar vistas do(s)
referidoes) processos junto ao Departamento de Protocolo e
Arquivo.

sujeito(s) às penalidades previstas na legislação vigente
O(s) interessado(sl poder(ão) solicitar vistas do(sl

referido(s) processos junto ao Departamento de Protocolo e
Arquivo.

Jaguariúna. 22 de abril de 2024.
ICAKO BIO'nO BA'FONI

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRENCIA Ng 043/2023
Torna-se público e para conhecimento dos

interessados que a Concorrência acima mencionada. que
tem por objeto "Fornecimento de mão de obra e materiais
para ampliação do Sistema de Monitoramento existente no
[)AE, inc]uíndo ]] novas estações", foi adjudicada e
homologada no dia 22 de abril de 2024 em favor da
licitante CONTROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA
CNPJ 13.435.123/0001-05 com valor global de R$
400.114,79

]aguariúna. 22 de abril de 2024
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 90003/2024

Ata de Registro de Preços ng: 058/2024
Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna
Detentora: 49.673.905 Bruto Ricardo de Meio Patjlino

CNPJ: 49.673.905/0001-11
Objeto: Registro de preços de água mineral sem gás

acondicionada em galões de lO litros com comodato.
Vigência da Ata: 12 (doze) meses contados da data da

assinatura.

Valor global estimado: R$ 93.294,00
Secretaria de Gabinete. 22 de abril de 2024.
Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de

Gabinete
EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE ATA

REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÕNICO N9 327/2023
Ata de Regístro de Preços n9 299/2023
ORÇÃO GERENCIADOR: Município de Jaguariúna
Detentora; 46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASH

MARTENS

CNPJ: 46.613.430/0001-80
Objeto: Registro de preços de tonner
Fica registrada a alteração da razão social da

DETENTORA para DM IMPORTACAO E COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA. bem como fica retirada a sócia Renata
Yumi Takahashi Martins

Fica registrada a alteração da natureza jurídica desta
Empresa Individual, em Sociedade Empresária Unipessoal
Trio

Ratificam-se neste ato todas as cláusulas da referida

Ata de Registro de Preços, as quais permanecem
inalteradas para todos os efeitos legais.

Secretaria de Gabinete. 19 de abril de 2024
Mana Emília Peçanha de Oliveira Selva - Secretária de

Gabinete

Jaguariúna, 22 de abril de 2024
ÁCARO BIO'nO BA'nON

Diretor do Departamento de fiscalização Tributária
EDITAL DE NAQ:REÇEBIMENIQ DE

CORRESPONDENCIA

Tendo em vista a impossibilidade de localizar o(sl
contribuintesls) para ciência da resposta de sua
solicitação/requerimento, de acordo com inciso ll do Artigo
ne 292 da L.C. nQ 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a flm
de cumprir-se o determinado no inciso 111 do mencionado
artigo, é aHxado o presente EDITAL.

Protocolo ne 1 8 0 9 2/2 0 2 3, C N PJ ne
50.967.824/0001-03, em nome de CONDOMÍNIO
RESIDENCIAL SAN MARINO, retorno da correspondência
contendo Ofício DFTDPA ne 97/2024.

Tem(êm) o(s) contribuinte(sl supracitadols} o prazo
improrrogável de 30(trinta) dias, contados a partir
da publicação deste, para cientificaçáo do conteúdo
e atendimento do solicitado no(s) respectivols)
oficiais); findado o prazo, ols) mesmols) estará(estarão)
sujeito(s) às penalidades previstas na legislação vigente.

O(s) interessadols) poderlão) solicitar vistas do(s)
referido(sl processos junto ao Departamento de Protocolo e
Arquivo

Jaguariúna, 22 de abril de 2024
ÁCARO BIO'nO BATTON

Diretor do Departamento de Fiscalização Tributária
EDITAL DE NÃO-REÇEBIMENIQ.BE

CORKESPOUDENCIA

Tendo em vista a impossibilidade de localizar olsl
contribuintesls) para ciência da resposta de sua
solicitação/requerimento, de acordo com incisa ll do Artigo
ng 292 da L.C. n9 04 de 20 de dezembro de 1.991, e a fim
de cumprir-se o determinado no inciso 111 do mencionado
artigo, é afixado o presente EDITAL.

Protocolo nQ 23572/2023. Inscrição Municipal nQ
550523197, em nome de TCHE JARDINS, PLANTAS E
ACESSÓRIOS LTDA, retorno da correspondência contendo
Ofício DFTDPA Rg 259/2024.

Temeêm) o(s} contribuinte(s) supracitado(s) o prazo
improrrogável de 15(quinze) dias, contados a partir
da publicação deste, para cientificação do conteúdo
e atendimento do solicitado no(s) respectivo(s)
ofício(sl; findado o prazo, ols) mesmojs) estará(estarão)

Mun cípio de Jaguariúna - SP l Conforme Lei llunicipal no 2.567. de 08 de janeiro de 201g
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-i, de 2001 e Lei 14.063. de 2020. garantindo autenticidade. validade jurídica e integridade



FotiIADES.PAuto +#+ TERÇA'FEIRA. 23 DE ABRIL DE 2024 13

b8?024. Processa n' iS/20?4. alia ohjetn á a rítgistra de pinças pl

Chefe da Dlvi&&o de LlcitaçóeB e CaíltrõloB Adminli

Pra anal

itslç8a baicamer çüo

colo . para

ni4}xa$. O EIS. conlol
//www.iP

uspeçlScúçÓob corltda
IP.gav.br/portar
00min no dia l =

IPu&rSF

letrõr

Munlclpk
12 fdaza

tcontra+e r
m i brnsil.i

PREFEITURA MUNICIPAL DE OSVALDO CF{UZ
EJIFICAÇÁ CAÇÃO llCITAÇAAVISO

Lacç
oa. Mun.
Brasíllal.

r:nvir

pb.: m.poítah+comt

;n;iH::R:'Ü
Elorpa

menu tran6D.u n Idr\frl l l

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARlúNA

lue tem por objeto 'Fornecimento de n\âo ao obra e n\3teriais para BmpliaçBo do Ststeme

febril do 202+ eln fa\or da licitünte COlITROL ENGENHARIA E AUTOMAÇÃO LTDA
;NPJ t3.435.123/000t-05 com valer global de RS 400.1 14.70.

iOiCAçAO E
HRÊNCIA N8

OCAçAO

a-60 públ in:ijrtiKsadQH condor cima moncion E

Llonltarnmanla DAÍ: . mLILIIndC

cujo oqül
CQml

RAÇÃO

POÇA
Ga

aduz o uxigõi

r/wwN.ipua

)g&o Elotrónico
tlVt-r

iço). Vü:ar total da licitaçáa: RS 1 .456.9 1 6.90 (um milhão. quatrocentos a cincuorta B sois

Rural. Limoira/SP= Link do PNCP: mwv.pncp.uov.br. Entrega das Propostas: a partir do
23/04/2024 âs 0Bh00 no cita. wf.w.gov.br/compras. Abertura das Propostas; 07/05/2024 âs

9GOOI

in dn GAnnrn:3 2 0
quantidades e p
nslicóadns'4Sfbalacidos 'ndnlrTnf]

bntav08).
!odovia L

23/Dla024.
100m. ZonaaLndúra

4MW.gov.Drlcompr

armações: pregaoÜliptia sp.gov.

çesBâa publ

lsnbola

Divl8&o

finamax S/A - Crédito. :'="':--
Financiamento e Investimento

:::W=.E=.k=:,gálm3rU.=:U?: âTH,Eã3Ç-fg$ãiH"u ' -tasli@2na:Liam. A pr8sbntb lúlaçõo.roüli€11+'4.n? !.a aüosÊ2õzil ii i4n00àih

çüe

B S lwbb B máquinas di
o outras Inramtaçó+iH:W;:=\='.:muniç

açm3 msu
la4aira a no

PREFEITURA MUNICIPAL DEITATINGA

tEGÃO ELETRÓNICQ 14/2024. Objoto: REGISTRO DE PREÇOS para ovonlual

anexo l deste edital. CREDENCIALiENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a'

09:00. LOCAL: wlvw.bll.org.br 'Acesso Identificado no hnh - BLL Cornprase. Para todas

CA ITATING nC A1/2n24F)AI

Ç8
Ç

raça om p

do ltatinq

Á ECOS: OB/OS/2024

ça
À

uia e VQuçAI

}çõn da PótHínór

mhlFla

OeplmstrõçAi

S

'ela prHSerle

Z0
irlircF

Jade. sito à Ruía
B ardem da DI

'inHBlkllW:W:Ê" @

iuWiclpii
Et.ICITAÇAO
RQCtSSO A

adie. ni\ d&GAO PRt:S

Qntrataçáa

bJ+ço

iç'

KiAUA. qulte8 0 ern plena QC

EDITALDt CONVOCAÇAI
INVOCADOS todos as

Rale

Obje'

;.éE';;';

B)

ANTA ArlD
:ANiC

i&pdt:

5i'Üa'i'
tçóEB

Hlal: bits mw.íwlnçwül.}p.gçit.H

i6jregin
d8 20Z4

Q PE:l.Ni EDITAL DE IP E 2e PülLICOI LEILÕES [XTRAIUDICIA
OKtiKI - coiiulicAÇlo E iNTirXXÇIO DaS LEllól

ESTADO DO C[AFIÁ - TF]]BUNAL DE JUSTiçA - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNlçO N.0 014/2024. A Comissão Pormanonto do Contratação do Tribunal

à& t0:30h (horário do Bílis lla). um Pregão [letrõnlco do tipo hIENO1{ PFIEÇO
GLOE)AL que tom como objeto n 'Contratação de prestação dos serviços do

finalização de Imagens/sons dos produtos, para volculação em locais de Interesse
do Tribunal do Justiça do Estado do Ceará'. A$ propostas do preços serão recebidas.

Contado pelo e.miill.çpLtjçCrgtiçtJul.bí au WhittsApD: (85) 3207-7100. Fortaleza-CE
üos 22 de abRI do 2024. 'ÉiÜ:slt)t:Pita l)A COMISSÃO PUítMANENTE Dt

Á nl S aln dpdo J da

raiva pradutc
dncumnntnl!

loo atou idla] jornali
iotocõo. ed

proauç ual. qt)o
rEnirlnnal Q.

:ouh [horano ao tJrasinaJ. taipal
}.lus.br c llcltacocs-c.cam.br.por

ÇÀQ

iCNPJnt02

lba/SP.Ái

iÇArAoaUnlCAÇAI

PREGÃO ÉI.ETRâNICQ Ne

Básicas e Gós GLP 13 kg.

2
s.

1 '04RQZ 4.

obtota roqistro de p

nvulwmontu SI

ROC

sÊ

ns 147.0i

1 )

i;
'Ó.

lpçõ/SF

) MUNI(

URA DE LICITAÇÃO
OEPAnTAMeNro orACDAHscQIQ.QE..BAwlcsE.UAs9;.s3009õ
=Jdormüç õ es.i.edItaIs.Jlsp onlvclt.n a.S ewJ çaJ elamp rl t..d Q-PA ti.
Rua2aüitJ eà Q..D!.jJ:2SuVnj4.S3NtMoH...ÇEE.J.ZQ.1 2=02 0.D a urü SE
das.JW]i.às..]ZbJe]efone..{141.]235:616i.pu.#ewnload.gratuita.not.sitas
wwüaebaLlÍilJP,gMbLtlyww.goy.bEjçeinpLax--
Blaçç$$a.n1 9160/2023 EleaãZ.HÇtddçQ.a: ooz2024 Id.SPNldaçãQ..C
93002/2024 Ql1lele: Aquisição de cal hidratada especial para tratamento dc
água, conformo condições. quantidades Q oxigóncias OSt3bOIOCidRS no Edital a
seus Anexos. Reçlblmeiitalas.pr.opostas até 08/05/2024, às 09h00. Sessão

Eúbllçai 08/05/2024. às 09h00 no site www.gov.bc/compras
A População de Bauru pagou por este anúncio R$ 232,00"

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DELICITAÇAO
CONCORRENCIA N.o003/2024

08peciall:ada na prestação do serviços de poBqul8a do aplnlAo pública em abordada

lesados nos silos www.çerupr s.iug.gov.bt 8 wwví.&lina.goicbi
Bcb florlzonto. 22 do abril do ?021 - Cristtano Foltx dos Santos Sltva. dlrotcr-geral.

LICITAÇÃO
;ompras:

[letrõnli

1 014 02W2

o09Da21

N== tipo96n PÇ

Blue proposl

0 ital.illtatl\ IÇrrotoaoiog

tormaçõai

RAÇÃO DEi

IDAS

TnuçAO DE

s2.geLE b+m

)alarme tem\a

.u.

COVfOCAI iHAnRDI

Í n esta»bi
titKa alaoi!

tnnnt larrnafln'

BP:Ã9..nVR
Governo clo Estado de São Pauta

Secretaria de Estado da Saúde
CAIS - Clemente Ferreiro. Lins

Encontra-se aberto no Cais Clemente Ferreíra om Lins. sito ã Estrada
Guaiçara (Rod.Hormínio Paizan) Km 04 .- s/n - Lias/São Pau

egáo Eletrõnica 90005/2024. referente à Aquisição.do Medle?!!e.n
f)sicotrópicos. A realização da sessão soro nó dia 13/05/2024 às
09:00hoias. Mais inforÚaçóes no ondoroço acima. no Núcleo de
Finanças e Suprimento através do telefone (14) 3533-1606. por e-mai

ikcf-contratosÊÊsaudo:sp.gov.br ou pulo .site do portal nacional do
cães pública - PNCF) https://pncp.gov.br

traç

Serviço N8cianBI
3rodow:
rdindnc

lia. Morro Agu
nça.Santa flc

vo.comAneet/93s26970933437pnlYau

nohr do Riba
}untino cacau

reseMes.
nlo üa 21ünádaVlrü

com o quói
:u':



terça-feira. 23 de abrilde 2024 Diário Oficial Caderno Municípios São Paulo,134(77)- 13

JA130'1'1CA13AL HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referent

Tomada de Preços n' 001/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LEVANTAMENTO CADASTRAI

EUBORAÇÃo DE PROJETO AnQuiTETÕNico E DESENVOW
N4ENTO E APROVAÇÃO DE PROMETO DE PREVENÇÃO E COMBA-

TE A INCÊNDIOS DO CENTRO POP DE JAFIU/SR. provenien
Processo Administrativo n' 0300004476- PG/2023

CONSIDERANDO o relatório de Sessão. no qual a empresa:
EXTINFLAM SERVIÇOS CONTRA INCENDIO UDA - CNPJ n

31 .8S5.91 3/0001 -1 3 sagrou.se vencedora do lote único. no vala
de RS 4.865.00 ( Quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeita-

do

AMBF}RO
desenvolver as habilidades artísticas e culturais jcom aulas

de. Ob Cred to de prof dte

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICABAL PREFEITURA MUNICIPAL DE JAMBEIRO trabalho em grupo, com a possibilidade de
montagem de espetáculos e/ou performances artísticas) dos

matriculados na Centro Cultural Dr. Vector Rodrigues
Machado. oferecido pela Secretaria Municipal da Cultura.
na modalidade de ( instrutor de fanfarra). sendo que as
aulas serão ministradas no Distrito de Maristela e Distrito de

ras, no Município de Laranjal Paulista/SP-Valor-RS 900.00 (

mensais. totalizando o valor global de RS
eaísl-Vigência'Até 11/1 2/2024-Assina

ndotlvas.s, P P prc

11/03/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO . PREGÃO
O1 5/2024 . PROCESSO N' 3485.1n024

0BJETO: REGISTRO DE PREÇOS para

ELETRÓNICO N'

funcionários do Sewiço de Atendimento Móvel cje Urgência
SAMU e só almoço para os funcionários blue trabalham nas

apanhas de vacinação (Setor de Vigilância Epidemiológica)
preparadas conforme as boas práticas dc fabricação de alitnen
tos e procedimentos operacionais padronizados. estabeleddos

Resolução n' 2275. de 21 de Outubro de 2002. na Raso
RDC n' 2216. de 15 de Setembro de 2004 e na Portaria CVS S.
de 09 de Abril de 201 3

HOMÓLOGO todo o proadimento realizado pelo Prega-

do objeto licitada a empresa JANALICE MARUCCI PAGLIUSO.
guinte conformidade: item e valor unitário. a sabe

RS13.69; 2. RS13.83; 3. RS13.75
aboticabal. 22 de abril de 2024.

EMERSON RODRIGO CAMARÃO

TERMO DE }lOMOLOGAÇÁO - PREGÃO ELETRÕNICO N'
O1 6/2024 - PROCESSO N' 3529.7/2024

OBJETO: contratação de empresas especializadas na presa

ção de serviços de buffet, decoração. aluguel de brinquedos. ser-

iços de fotógrafo e cerimonial para a realização do Casamen
Comunitário dc 2024. através dos recursos do SMADS, conforme

irão da Secretaria Municipal de Assistência Socio

IOMOLOGO todo o procedimento realizacJo pelo Pre(go

ldo na seguinte conformidade. lote. empresa vencedora,
aber: 50.062.873 JOÃ0 VITOR DOS SANTOS.

LOTE 1. RS33.999.00; ORISVALDO DITOS DA SELVA: LOTE
RS17.000.DO; LOTE 3. RS16.699.70; LOTE 4. RS22.498.50; LOTE
5. RS8.000.00

EMERSON RODRIGO CAMARGO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - REQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS N' 347/2024

DISPENSO. a licitação nos termos dos artigos 72 e 75. incisa

eleições do tip darmltex. moç P

Ç

Equipe de Apo gada a adjudícaç dos éter

Prefeito

Equipe de Apo Homologada dicas d net

ti

2

boticallal. ?? de abril dp 70?4

Prefeit

iecimento de

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 319/2024. INEXIGIBILIDA-

DE 002n024 . CHAMADA PÚBLICA N' M1/2024 - EDlml N'
017/2024. OBIETO: 0 objeto da presente CREDENCIAMENTO

DE PRESTADORES DE SERVIÇO PARA EXECUÇÃO DE PROJETOS
CULTURAIS E SOCIAIS COM ARTESANATO. OFICINA DE BALLET

OFICINA DE DANÇA oFiCINA De vlou CAIPIRA OFICINA DE
SOPRO E PERCUSSÃO E DANÇA (ZUMBA). conforme condições

8.666/93 e demais legislações pertinentes.
CONSIDERANDO a análise e parecer técnico quanto a pro

posta pela engenharia de fl.677.
CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos

da referida Tomada de Preços.

d [1 didasleqa termos de que pr Ltu

bí

descai

23/04/2024 a 30/04/2024. das 8h às
ZAÇÃO: Prefeitura Municipa
de Camargo. n' 80. Cen

h da pública. no termo de rel
am a nrpçpntp NATA nF

de
q eq PI

pode ado derem dona eq

DATA DE REALIZAÇÃO: de
5;00h. LOCAL DA REALI

de Jambeiro. Rua Cel. Jogo flanco

'o. Jambeíro/SP. A Chamada Ptlblica

9.000.00 ( nove m

Laranjal Paulista. 22 de Março de 2.024-Alcídes de Moura
Campos Junior-Prefeito Municipa

ou retirado GRATUITAMENTE no site: www.jambeiro.sp.gov.br.

CONCURSO PÚBLICO N' 001/2024 - 1' Ratificação do Edita
Normativo. 1 6 de abril de 2024. O MUNICÍPIO DE JAMBEIRO/SP

torna público o I' Ratificação do edital Normativo - coírcção

Nn edital N dn ('[) PI'!h

LÂV líg

eferenciado. com fundamento nos artigos 43. incisa VI. e 8'
Lei n' 8.666/93. e art. I'. do Decreto Municipal n' 6.932/201 51

DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada

111 - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei

Jahu. 22 de abril de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FRESTAS

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

PUBLICAÇÃO
PROCESSO n' 0300007981/2023-PG.3 - MODALIDADE

PREGÃO ELETRÓNICO N.' 035/2024 -- SISTEMA REGISTRO DE

PREÇOS N.' 019/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATE

RIAIS DE LIMPEZA rlIGIÊNE E EQuiPAMENtoS DE PROTEÇÃO
IFIDIVIDUAL PELO PERÍODO DE 12 MESES.

NÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07 de maio de
2024 - }10RÁRIO: 09:00 horas

O Edita

do Contratapa

partir de 23 d bril de 2024

RESOLVE

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedlmenl

Je datas do Concurso Público n' 001/2024 confonne segue:

001/2024 do MUNICÍPIO DE JAMBEIRO/SP no item 6.1.2 consi-

derar a data de 30 de abril de 2024 como apresentada a seguia e
como constou anteriormente: '6.1 .2 A confirmação da data

PREFEITURA MUNICIPAL DE UVÍNIA

AVISO DELICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'. Oa24
Rcgistío de preços para contratação de futuras e evento

aquisição de pneus novos para manutenção da frota municip

Recepção dcs envelopes até às 9h do dia 09/0S/24 - Edit
completo poderá ser retirado pelo site www.lavínia.sp.gov.br.

Lavínia/Sf1 22/04/24
Salvador Cazuo Matsunaka - Prefeito.publicação no site da GL Consultoria e Prefeitura DO MUNICI

PIO DE JAMBEIRO/SP até o dia 30 de abril de 2024. No ANEXO

Deferimento das Inscrições (sitel' e 'Confirmação da data. loco
e horário de realização da PVO' considerar a data de 30 de

de 2024 como apresen

e divulqação do horário e local deverá se ilibada atravóç rlpaçac

V - Crono(l P Publicam dn

b da consteequ

LAV it IF} TIAS

Concurso Público n

SP permanecem inalteradas.

iteriormen As demais instruções do Edital Normativo do
001/2024 do MUNICÍPIO DE JAMBEIRO/

lmbeiro-SF3 16 de abril de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UVRINHAS

'ERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N'.
056/2021 -- CONVITE NO 023/2021. CELEBRADO ENTRE 0

MUNICÍPIO DE UVRINHAS E A EMPRESA ACMED CLÍNICAS
INTEGRADAS LIDA. ME. CONSOANTE DISPOSTO NO ARt 79.
INCISO 11. DA LEI N'. 8.666/93

UVRINtIAS. 22/M/2024. ROSÉ BENEDITO DA SINA - PRE
EITO.

Departamento
444. Centro no município de

.tara disponível
de Licitaçõessituada na Rua Paissandu.

JARIF}U

mediante o fornecimento pelo interessado de um Pen Drive; no
sistema eletrõnico cle contratações denominado SCPI - Portal

de Compras - Pregão Eletrõnico - flORILLI, (http://seívicos.lau.
p.gov.br:8079/COMPRASEDITl\U) ou no site www.jau.sp.gov

br -- GRATUITO - INFORMAÇÕES: fone (1 4) 3602-171 8 ou {1 4)
3602 1804 das 08:00 às 17;00 horas.

ihu. 22 de abril de 2024.

DANIEL ESTEVES DE BARCOS.
Departamento de Licitações.

PUBLICAÇÃO
PROCESSO n' 0300001 899/2024-PG-3 - MODALIDADE

PREGÃO ELETRÓNICO N.' 036/2024 -- SISTEMA REGISTRO DE

PREÇOS N.' 020/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQuISiÇÃo DE rIN.

TAS E MATERIAIS DE PINTURA. PELO PERÍODO DE 12 MESES.
NÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08 de maio de

2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.

D Edital estará disponível a partir de 24 de abril de 2024.
10 Departamento de Licitações situada na Rua Paissandu.
444. Centro no município de Jaú. através de média eletíõnica.

através de mídía e !irónica.

Vlll e demais disposições correlatas constantes na Lei federal
4.1 33/2021. em favor da empresa NUTRICIONALE COMÉRCIO

DE ALIMENTOS UDA.. referente à aquisição de leite integral

semidesnatado UtIT (longa vida) para atendimento de })ro«sso
Edicial sob responsabilidade do Município. ao custo total de

tacos) do e sta. o constante nos S

Prefeito

cle Preços ndo a contrataç de P

ATA DO ClIAMAMENTO PÚBLICO N' OO1/2024 PROCES

SO ADMINISTRATIVO N' 008/2024 0BJETO: CF{AMAMENTO
PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CONSEQUENTE CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO. FIUNTRÓPICA E SEM

FINS LUCRATIVOS. OSS ORGANIZAÇÃO SOCIAL EM SAÚDE
DEVIDAMENTE QUALIFICADA E }IABILITADA NO AMBITO DESTE
MUNICÍPIO. PARA CELEBRAR CONTRATO DE GESTÃO }lOSPITA-

LAR. VISANDO ÀS AÇÕES INTEGRAIS VOI;IDAS A UMS - UNI'
DADO MISTA DE SAÜDE DE JARINU - }lOSPITAL DE PEQUENO
PORTE. CUJA UNIDADE Ê DENOMINADA DE MONSENtlOR
JACOB CONTI. EQUIPAMENTO iMPUNTADO NO MUNICÍPIO

DE JARINU.SFI Aos 22 (vinte e dois) Dias do Més de Abril do
Ano de 2024 {dois mil e vinte e quatro); às 09t100M. na sede da

Prefeitura Municipal de Jarinu/SP (sito à Praça francisco Alves
Siqueira Junior, n' 111. Jardim da Saúde. Jarinu, SP); reuniram.se

membros da CES - Comissão Especial de Scleção(devidamen-
te designada conforrr'e Portaria n' 12.628. de 05 de fevereiro
de 2024); para darem prosseguimento ao Chamamento Público

001/2024 (instrumentalízado através do Processo Adm. n'
008/2024).Análise da Documentação de Habilitação Para aná-

Ata da Sessão de Habilitação (doc. 1) serão ponderadas as

lamentam o processo de licitação. as disposições contidas no

Chamamento Público. além das preponderações dos princípios


